Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

MOÇÃO Nº __________ /2021

Moção de Aplausos e Congratulações a Adriana Ferreira Da Silva Alves.

Proposição redigida por Paulo Henrique Porfirio

Lida na sessão de 08/11/2021 Despacho em 08/11/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão
Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações a Adriana Ferreira Da Silva Alves.

JUSTIFICATIVA:
Adriana Ferreira da Silva Alves, 49 anos , casada mãe de 3 filhos ( Adilson, Tamires, Carlos

Henrique) e um Neto,  iniciou sua trajetória Na Prefeitura em 30 de Junho de 2000 como Agente
Comunitária de Saúde, logo voltou a estudar e fez  Técnico de Enfermagem  em 2003 prestou
concurso público , após o concurso foi trabalhar no Pronto Socorro, onde permaneceu por 15 anos,
hoje esta atuando na sala de vacina no Posto 1 No Centro Vacinando Nossa População Contra o
Covid-19 e Salvando Vidas .. Hoje já há  21 anos Como Funcionária Pública, agradeço imensamente
a Deus e toda minha família que sempre me apoiaram.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 08 de Novembro de 2021

Emerson Ananias Fernandes Dos Santos
Emerson Colorido (PATRI) - Autor